[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
07.09.2018

                                                №376
         с. Солтон

	Об утверждении Порядка уведомления муниципальными служащими Администрации Солтонского района Алтайского края и её структурных подразделений о возникновении личной заинтересованности  при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 "О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации",

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления муниципальными служащими Администрации Солтонского района Алтайского края и её структурных подразделений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Солтонского района от 26.02.2016 года № 100 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими отдельные должности муниципальной службы в Администрации Солтонского района и ее структурных подразделениях о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».
3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации  Солтонского  района Алтайского края. www.soltonadm.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Солтонского района, Харламову Л.П..
Глава Солтонского района                                                            М.П. Лудцев

	Утвержден

постановлением Администрации  Солтонского  района Алтайского края

от ____.2018 №______

ПОРЯДОК

уведомления муниципальными служащими Администрации Солтонского района Алтайского края и её структурных подразделений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру уведомления лицами, замещающими должности муниципальной службы Администрации Солтонского района Алтайского края (далее – Администрация района) и ее структурных подразделений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Лица, замещающие должности муниципальной службы Администрации района и её структурных подразделений (далее – муниципальный служащий) обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции незамедлительно сообщать обо всех случаях возникновения личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

3. Уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, (далее – уведомление) составляется по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку и должно содержать следующие сведения:

- должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя нанимателя (работодателя), на имя которого направляется уведомление;

- фамилия, имя, отчество (при наличии) муниципального служащего, подавшего уведомление, замещаемая им должность;

- описание ситуации личной заинтересованности, которая приводит или может привести к возникновению конфликта интересов;

- описание должностных обязанностей, на исполнение которых может негативно повлиять либо негативно влияет личная заинтересованность;

- о мерах, направленных на недопущение любой возможности возникновения конфликта интересов, предпринятых работником, если такие меры предпринимались.

К уведомлению прилагаются все имеющиеся в распоряжении муниципального служащего материалы, подтверждающие возникновение личной заинтересованности.

4. Уведомление муниципальным служащими предоставляется должностному лицу общего отдела Администрации района, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

5. Должностное лицо общего отдела Администрации района, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, осуществляет регистрацию уведомлений в день их поступления в журнале регистрации уведомлений о фактах возникновения личной заинтересованности (далее - журнал) согласно приложению № 2 к настоящему Порядку. На уведомлении ставится отметка «Уведомление зарегистрировано» с указанием даты и номера его регистрации, фамилии, инициалов и должности лица, зарегистрировавшего данное уведомление. Копия зарегистрированного в установленном порядке уведомления выдается муниципальному служащему на руки. Муниципальный служащий расписывается в журнале регистрации о получении копии уведомления.

6. Зарегистрированное уведомление в день регистрации предоставляется должностным лицом общего отдела Администрации района, ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, представителю нанимателя (работодателю) для ознакомления.

7. Представитель нанимателя (работодатель) после ознакомления с уведомлением муниципального служащего, направляет его для рассмотрения в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее – комиссия).
8. Рассмотрение уведомления муниципального служащего на заседании комиссии осуществляется согласно Положению о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Солтонского района Алтайского края и урегулированию конфликта интересов, принятого в Администрации Солтонского района Алтайского края.
9. После рассмотрения уведомления муниципального служащего на комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации района и ее структурных подразделений, уведомление приобщается к личному делу муниципального служащего.

Приложение 1
к Порядку уведомления

муниципальными служащими Администрации Солтонского района

Алтайского края и её структурных подразделений

 о возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей,

 которая приводит или может привести к конфликту интересов

(отметка представителя нанимателя (работодателя) об ознакомлении с уведомлением)

                                          ___________________________________________

                                        (наименование должности представителя нанимателя)

____ ___________________________________________

                                            (фамилия, имя, отчество)

               _______________________________________________

                                  (фамилия, имя, отчество муниципального служащего)
_______________________________________________

    (должность, наименование структурного

                                       подразделения, телефон)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона «О противодействии коррупции» сообщаю, что:

1. __________________________________________________________________
(описание личной заинтересованности, которая приводит или может

привести к возникновению конфликта интересов)

__________________________________________________________________
2. __________________________________________________________________
(описание должностных обязанностей, на исполнение которых может

негативно повлиять либо негативно влияет личная заинтересованность)

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
3. __________________________________________________________________
(предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов)

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

	«

	»

	20

	г.

	(подпись лица, направляющего уведомление)

	(расшифровка подписи)

Уведомление зарегистрировано: от «____» ____________ 20__ г.
N ______

_____________________________________________________________
   (фамилия, инициалы, должность лица, зарегистрировавшего уведомление)

	                                                                 Приложение 2
к Порядку уведомления муниципальными служащими Администрации Солтонского района Алтайского края и ее структурных подразделений о возникновении личной заинтересованности  при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

ЖУРНАЛ

регистрации уведомлений о фактах возникновения личной заинтересованности у муниципальных служащих Администрации Солтонского района и её структурных подразделений при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
	№

п/п
	Регистрационный номер

уведомления
	Дата  регистрации уведомления
	Ф.И.О.,

должность

подавшего

уведомление
	Краткое содержание уведомления
	Количество листов
	Ф.И.О.

регистрирующего

уведомление
	Подпись

регистрирующего

уведомление
	Подпись

подавшего

уведомление
	Особые отметки